

Savonlinnan kaupungin elinkeinojaostolle

Oikaisuvaatimus

Vaadin oikaisua elinkeinojaoston päätökseen § 12.02.02.2022 kertaluontoisen tuen avustus, Savonlinnan Pallokerho Oy

Perustelen oikaisuvaatimusta seuraavasti:

1. Avustuspäätös on kumottava, koska konkurssikypsän **yksityisen osakeyhtiön** tukeminen ei kuulu kaupungin toimivaltaan, saati velvollisuudeksi.

2. Päätöstä tehdessään elinkeinojaosto on ottanut tietoisin riskin siitä, että avustus ei pelasta yhtiötä konkurssilta. Muun muassa yhtiön tilintarkastaja on lausunnossaan viime tilikaudelta todennut yhtiön taloudellisen tilanteen sellaiseksi, *”joka saattaa antaa merkittävää aihetta epäillä yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa”*.

SaPKo on osakeyhtiö, joka toimii omistajiensa riskillä. Yhtiön taloudellinen tilanne on jo vuosikausia, paljon ennen koronaa, ollut sellainen, että yhtiö on toiminut sen hallituksen jäsenten henkilökohtaisella vastuulla. Heidän vastuunsa siirtäminen kaupungille (veronmaksajille) ei tee oikeutta muille taloudellisissa vaikeuksissa toimiville yrityksille. Avustuksesta tulee vaarallinen ennakkotapaus.

SaPKo on toimittanut elinkeinojaostolle kampanja- ja rahoitussuunnitelman keväälle 2022 sekä talousennusteen yhtiön 1.5. 2022 alkavalle uudelle tilikaudelle. Selvitykset elinkeinojohtaja on kuitenkin päätöksellään julistanut liikesalaisuuteen perustuen salaisiksi.

Silloin kun kysymys on kaupungin avustuksesta talouskriisissä olevalle yksityiselle osakeyhtiölle, sen anomuksensa perusteluiksi liittämiensä asiakirjojen salaaminen estää kuntalaisilta heidän oikeutensa kuuluvan päätöksen laillisuuden, oikeudenmukaisuuden ja tasapuolisuuden valvonnan.

SaPKon esittämät kampanja- ja rahoitussuunnitelmat sekä talousennuste perustunevat pelkkään sen hallituksen jäsenten uskoon tulevasta. Avustuksen hakijan oma usko ei välttämättä edusta realismia. Ainoa jollain tavoin luotettavana pidettävä selvitys olisi ollut ulkopuolisen asiantuntijan yhtiöstä tekemä riskianalyysi, jota elinkeinojaosto ei kuitenkaan ole katsonut tarpeelliseksi.

3. Vaikka avustus on myönnetty EU-säädösten tarkoittamana vähämerkityksellisenä ns. de minimis -tukena, sen saaja toimii tässä tapauksessa toimialalla, jolla vähäinenkin tuki on omiaan vääristämään kilpailua tai vähintäänkin muodostaa uhan sille. Jo pelkkä uhka kilpailun vääristymisen mahdollisuudesta on de minimis -tuen myöntämisen esteenä.

Avustus ei kohtele tasapuolisesti kaupungin muita urheiluviihteen tuottajia (esim. urheiluseurat ja muut kaupalliset toimijat), jotka ovat joutuneet koronapandemian vuoksi vaikeuksiin, mutta ovat silti hoitaneet taloutensa kunnialla. Ne kilpailevat samasta maksavasta yleisöstä ja samoista sponsoreista kuin nyt päätetyn avustuksen ansiosta kaupungin erityistukea nauttiva SaPKo Oy.

Vertailun vuoksi todettakoon, että kaupunginvaltuusto on päätöksellään § 74 14.12.2020 päättänyt olla myöntämättä Savonlinnan Jäähalli Oy:lle 200 000 euron sijoitusta yhtiön omaan vapaaseen pääomaan, vaikka jäähalliyhtiö on kaupungin 100-prosenttisesti omistama yhtiö ja joka myös perusteli talousvaikeuksiaan koronapandemialla. Nyt kuitenkin elinkeinojaosto lupaa avustaa samasta syystä yksityistä osakeyhtiötä!

4. Avustusanomuksessaan SaPKo lupaa, ettei avustusta käytetä vanhojen velkojen, eikä hallituksen jäsenten myöntämien lainojen maksuun, vaan se tullaan käyttämään välittömien verojen sekä pelaajien ja

toimihenkilöiden palkkojen maksamiseen. Kuinka kaupunki aikoo valvoa, että näin myös tapahtuu? Rahaahan ei mitenkään "korvamerkitä".

Hyllytettyään viime syksynä kesken kauden päävalmentajansa Niko Erosen SaPKon palkanmaksuvelvollisuus jatkuu huhtikuun loppuun. Vaikka hyllyttämisestä olisikin päästy sopimukseen, rahatta SaPKo ei siitä selviä.

Myös entisillä valmentajilla Pasi Räsäsellä ja Jarmo Myllyksellä on palkkasaatavia ja he ovat riitauttaneet laittomina pitämänsä lomautukset. Tätä riitaa koskeva haastehakemus on jätetty Etelä-Savon käräjäoikeuteen.

5. Erosen hyllyttämisen jälkeen puheenjohtaja Vesa Kutvonen vakuutti SaPKon hallituksen kantavan tilanteesta täyden vastuun. (Itä-Savo 13.10.2021).

SaPKon kiireellinen rahantarve on ainakin osittain yhtiön taitamattomasti hoidetun rekrytoinnin ja henkilöstöhallinnon seurausta. Siitä kantaa vastuun osakeyhtiölain mukaan vain ja ainoastaan yhtiön hallitus. On väärin ja moraalittomasti arveluttavaa, että vastuu ja mahdolliset vahingonkorvaukset yksityisen osakeyhtiön toimihenkilöiden ja hallituksen epäonnistumisista kaadetaan kaupungin maksettaviksi.

Kun ja jos SaPKo ajautuu konkurssiin, ei jääkiekkoharrastus Savonlinnassa siihen lopu. Päinvastoin se on mahdollisuus uudelle alulle ilman vanhoja velkoja ja rasitteita, toivottavasti kokonaan uusien ja freesien voimien vetämänä.

Eikä konkurssi koske jääkiekon junioritoimintaa, joka on aikanaan kaukaa viisaasti ymmärretty erottaa liiketoimintaperiaattein pyörivästä edustuskiekosta. Päinvastoin, uusi tilanne tarjoaa omille junioreille mahdollisuuden kehittyä ja edetä harrastuksessaan, kun vauhtia joudutaan hakemaan alemmalta sarjatasolta, eikä vähiä rahoja käytetä ulkopuolisiin ostopelajiin. Uusi alku on uusi alku myös yleisön kiinnostukselle lajia kohtaan.

6. Lisäksi todettakoon, että Savonlinnan Pallokerho on osoittanut avustusanomuksensa 17.12.2021 Savonlinnan kaupungin sivistyslautakunnalle/ vapaa-ajan palveluille, ei elinkeinojaostolle. Saamani selvityksen mukaan avustushakemuksesta ei löydy minkäänlaisia kirjauksia sivistystoimesta, vaan se on jonkun "tuntemattomaksi jääneen" henkilön päätöksellä ohjattu elinkeinojaostolle, jolle anomusta ei ole edes osoitettu.

Hakemus on jätetty ilman SaPKo Oy:n hallituksen jäsenten allekirjoituksia, eli sen juridisuus on vähintäänkin kyseenalainen. Lieneekö avustuksen hakemisesta laisinkaan SaPKon hallituksen laillista päätöstä? Ja jos hakemus on lähetetty kaupungille sähköpostin liitetiedostona, onko sen lähettänyt omasta henkilökohtaisesta sähköpostisataan henkilö, jolla on SaPKon nimenkirjoitusoikeus. Ellei näin ole, hakemus tuskin edes pätevä.

Savonlinnassa 17.2.2022



Launo Päivätie

vapaa toimittaja, kotikunta Savonlinna

Rantakaartilantie 238

57230 Savonlinna

+358440754907 launo.paivatie@gmail.com